Дело №02-538/5/2022
Уид:16МS0123-01-2022-000738-60
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
18.04.2022                                           Республика Татарстан, город Нижнекамск

Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М. при секретаре Григорьевой Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Морозова Д. Е. к публичному акционерному обществу «Вымпел-Коммуникации» о защите прав потребителей и взыскании оплаченных денежных средств, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
иск Морозова Д. Е. удовлетворить частично.
Принять от Морозова Д. Е. отказ от исполнения договора оказания услуг, заключенного с публичным акционерным обществом  «Вымпел-Коммуникации».
 Взыскать с публичного акционерного общества «Вымпел-Коммуникации» в пользу Морозова Д. Е. денежные средства оплаченные по договору оказания услуг «Vip пакет настроек», «Пакеты ключей активизации лицензионного программного обеспечения и подписок Vip пакета» на сумму 11290 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами с 23.06.2021 по 18.04.2022 в размере 862 рубля 52 копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами, начиная со следующего для после вынесения решения до момента фактического исполнения обязательства, исходя из ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды после вынесения решения, компенсацию морального вреда 2 000 рублей, расходы по оплате юридических услуг 6000 рублей, банковские расходы по оплате услуг представителя 65 рублей, почтовые расходы 445 рублей 52 копейки и штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя 4000 рублей, а в удовлетворении остальной части – отказать.
Взыскать с публичного акционерного общества «Вымпел-Коммуникации» в бюджет муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» государственную пошлину в сумме 751 рубль 60 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение 5 дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)         в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)         в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии заочного   решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

Мифтахов М.М.